UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT

V/v thực hiện đánh giá chuẩn nghề nghiệp

 giáo viên và cán bộ quản lý các trường mầm non,

phổ thông năm học 2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Kiến An, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

Thực hiện Công văn số 1131/SGDĐT-GDTX-CN&ĐH ngày 18/5/2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo

viên và cán bộ quản lý các trường mầm non, phổ thông năm học 2021-2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:

1. Một số điểm lưu ý trong công tác đánh giá chuẩn nghề nghiệp GV,

CBQL năm học 2021 - 2022

- Thông tư số 29/2021/TT-BGDĐT ngưng hiệu lực quy định đạt chuẩn

trình độ đào tạo tại:

+ Điểm a khoản 3 Điều 4 Quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục phổ

thông (theo Thông tư 14/2018/TT-BGDĐT).

+ Điểm a khoản 1 Điều 5 Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên cơ sở

giáo dục phổ thông (theo Thông tư 20/2018/TT-BGDĐT).

+ Điểm a khoản 3 Điều 4 Quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục

mầm non (theo Thông tư 25/2018/TT-BGDĐT).

+ Điểm a khoản 1 Điều 5 Quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm

non (theo Thông tư 26/2018/TT-BGDĐT).

2. Các trường Tiểu học, THCS thực hiện các nhiệm vụ sau:

2.1. Phân công cán bộ phụ trách triển khai công tác đánh giá chuẩn nghề

nghiệp GV, CBQL trên hệ thống Temis tham gia nhóm hỗ trợ trực tuyến (với

những người chưa tham gia).

2.2. Để thực hiện đồng bộ dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu ngành sang hệ thống

Temis, yêu cầu 100% GV, CBQL thực hiện cập nhật đầy đủ thông tin trên Cơ

sở dữ liệu ngành (với những GV, CBQL chưa thực hiện) trước 17h00 ngày

20/5/2022 cụ thể:

+ Cập nhật đầy đủ thông tin của GV, CBQL đặc biệt là thông tin trạng

thái công tác (Đang làm việc, chuyển đến, đã chuyển đi, đã điều động, chờ nghỉ

hưu....), vị trí việc làm (Giáo viên, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng);

2

+ Cập nhật chính xác địa chỉ email cá nhân của 100% GV, CBQL (nếu

GV, CBQL đã có tài khoản trên hệ thống Temis phục vụ đánh giá chuẩn

nghề nghiệp cần sử dụng chính địa chỉ email đó cập nhật lại trong CSDL

ngành) để thực hiện đồng bộ thông tin.

(Sau ngày 23/5/2022, Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ thực hiện đồng bộ dữ

liệu từ CSDL ngành sang hệ thống Temis, những GV, CBQL không cập nhật

thông tin sẽ không được cấp phát tài khoản đánh giá chuẩn và tự chịu trách

nhiệm liên quan).

2.3. Tổ chức thực hiện, giám sát đôn đốc thực hiện công tác đánh giá

chuẩn nghề nghiệp GV, CBQL trên hệ thống Temis như sau:

- 100% GV, CBQL (đạt chuẩn và chưa đạt chuẩn trình độ theo Luật Giáo

dục 2019) tự đánh giá chuẩn và cập nhật đầy đủ minh chứng trên hệ thống

Temis (hướng dẫn về minh chứng tại công văn 488/CV-ETEP) đồng thời thực

hiện cấp trên (theo phân cấp quản lý) đánh giá GV, CBQL các cơ sở giáo dục

phổ thông theo quy trình, hoàn thành trước 17h00 ngày 23/6/2022.

 - Lập danh sách GV, CBQL không thực hiện đánh giá vì các lý do bất khả

kháng theo Phụ lục 1 đính kèm gửi về Phòng GD&ĐT gồm file scan có đóng

dấu, bản mềm về địa chỉ email Phòng GD&ĐT trước ngày 20/6/2022;

 3. Các trường mầm non thực hiện:

Tổ chức thực hiện, giám sát đôn đốc thực hiện công tác đánh giá chuẩn

nghề nghiệp 100% GV, CBQL (đạt chuẩn và chưa đạt chuẩn trình độ theo Luật

Giáo dục 2019) các cơ sở giáo dục mầm non theo quy định tại Thông tư

25/2018/TT-BGDĐT quy định chuẩn hiệu trưởng cơ sở giáo dục mầm non và

Thông tư 26/2018/TT- BGDĐT quy định chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non

(việc đánh giá được thực hiện trên văn bản giấy như các năm học trước), thực

hiện cấp trên (theo phân cấp quản lý) đánh giá GV, CBQL các cơ sở giáo dục

mầm non theo quy trình, hoàn thành trước 17h00 ngày 23/6/2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai,

thực hiện các nội dung trên, đảm bảo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- LĐ, CV PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2

		2022-05-23T16:42:25+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-23T16:46:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-23T16:46:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-23T16:46:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!